
 

  

Internal 

Pojištění k účtu 
                        
Informační dokument o pojistném produktu 

Společnost: ČSOB Pojišťovna, a. s.,                                 Produkt: Pojištění                  
člen holdingu ČSOB (Česká republika)                            pravidelných plateb                  

Úplné předsmluvní a smluvní informace o produktu naleznete v jiných dokumentech, a to Informacích k pojištění majitelů běžných účtů podle 
pojistné smlouvy č. 1900471315, ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištění osob (dále jen „VPP PO 02/2018“), Zvláštních pojistných 
podmínkách Pojištění pro případ smrti a ztráty zaměstnání pro skupinová pojištění osob (dále jen „ZPP S+ZZ 05/2018“), v Přihlášce k pojištění 
pravidelných plateb (dále jen „Přihláška k pojištění“) a pojistné smlouvě  o pojištění majitelů běžných účtů číslo 1900471315 uzavřené mezi ČSOB 
Pojišťovnou, a. s., člen holdingu ČSOB (jako pojistitelem) a Československou obchodní bankou, a.s. (dále jen „ČSOB“ jako pojistníkem). 

O jaký druh pojištění se jedná? 

Pojištění pro případ ztráty zaměstnání, které se sjednává v rámci skupinového pojištění majitelů běžných účtů. 

 

  Co je předmětem pojištění? 

Ztráta zaměstnání 
✓ Ztrátou zaměstnání se rozumí skončení pracovního poměru, u něhož již 

uplynula zkušební doba a který je sjednán na dobu neurčitou nebo na dobu 
určitou delší než jeden rok, a to z následujících důvodů: 
✓ výpovědí danou zaměstnavatelem pojištěnému z organizačních 

důvodů; 
✓ dohodou zaměstnavatele s pojištěným jako zaměstnancem z 

organizačních důvodů; 
✓ výpovědí danou zaměstnavatelem pojištěnému z důvodu 

zdravotního stavu pojištěného dle zákoníku práce; 
✓ okamžitým zrušením ze strany pojištěného jako zaměstnance z 

důvodu zdravotního stavu pojištěného dle zákoníku práce; 
✓ okamžitým zrušením ze strany pojištěného jako zaměstnance z 

důvodu nevyplacení mzdy nebo platu nebo náhrady mzdy nebo platu 
anebo jakékoli jejich části dle zákoníku práce a současně za 
podmínky, že tato mzda nebo plat nebo náhrada mzdy nebo platu 
anebo jakákoli jejich část nebyla vyplacena minimálně do 15 dnů po 
uplynutí období splatnosti; 

✓ dohodou uzavřenou po právní moci rozhodnutí soudu o úpadku 
zaměstnavatele nebo poté, co byl zapsán do veřejného rejstříku jeho 
vstup do likvidace, přičemž o úpadku musí být rozhodnuto a likvidace 
zapsána v době trvání pojištění.  

✓ Ztrátou zaměstnání se rozumí také skončení služebního poměru, který byl 
sjednán na dobu neurčitou nebo na dobu určitou o délce minimálně 
jednoho roku, a který byl skončen ze strany služebního orgánu z důvodu 
ztráty zdravotní způsobilosti pojištěného k výkonu služby dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů nebo z důvodu organizačních a 
úsporných opatření dle příslušných obecně závazných právních předpisů. 

POJISTNÉ PLNĚNÍ 
✓ Pojistitel poskytne opakované pojistné plnění ve výši sjednané měsíční 

dávky za každý kalendářní měsíc, kdy bude pojištěný veden v evidenci 

uchazečů o zaměstnání, nejvýše však po dobu 6 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců. 

✓ První pojistné plnění z této pojistné události poskytne pojistitel, pokud byl 

pojištěný zařazen a veden v evidenci uchazečů o zaměstnání a zároveň 

k události došlo nejdříve po šesti měsících od počátku pojištění. 
✓ Výše měsíční dávky činí 5.000 nebo 10.000,- Kč dle zvolené varianty 

pojištění. 
✓ Oprávněnou osobou je pojištěný. 

 

 Na co se pojištění nevztahuje? 

 Výluky z pojištění jsou obsaženy ve VPP PO 02/2018 v článku 14 upravujícím 
výluky z pojištění a v ZPP S+ZZ 05/2018 v článku 7 upravujícím výluky. 

 

 

  Existují nějaká omezení v pojistném krytí? 

! V některých případech může být pojistné plnění omezeno či sníženo. Tyto 
situace jsou uvedeny ve VPP PO 02/2018 v článku 15, který upravuje 

omezení pojistného plnění. 
 

Mezi hlavní výluky z pojištění, které byste nemusel očekávat, patří: 
! Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě ztráty zaměstnání 

pojištěného vzniklé ve lhůtě jednoho roku ode dne následujícího po datu 
splatnosti dávky, která je poslední částí pojistného plnění z předcházející 
pojistné události řešené z tohoto pojištění pro případ ztráty zaměstnání. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Internal 

 

 

 

 

 

 

  Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 

✓ Územní rozsah pojištění není omezen, avšak pojištění se vztahuje na ztrátu zaměstnání, ke které dojde způsobem definovaným v pojistných podmínkách, dle 
obecně závazných právních předpisů České republiky (zejména dle zákoníku práce) a pojištěný musí být veden v evidenci uchazečů o zaměstnání úřadem 
práce na území České republiky. 

 

 Jaké mám povinnosti? 

Vedle povinností stanovených obecně závaznými předpisy je pojištěný dále povinen dodržovat povinnosti uvedené ve VPP PO 02/2018 a v ZPP S+ZZ 05/2018 

v článcích upravujících povinnosti účastníků pojištění (článek 16, resp. článek 8). 

 

Účastník pojištění je povinen před vstupem do pojištění zejména potvrdit, že: 
-  je mladší 65 let; 
- nepobírá dávky starobního důchodu; 

- je zaměstnán v rámci pracovního poměru sjednaného na dobu neurčitou nebo dobu určitou na dobu minimálně jednoho roku a současně nedal ani mu 
nebyla dána výpověď z pracovního poměru, neuzavřel se zaměstnavatelem dohodu o skončení pracovního poměru nebo je ve služebním poměru na dobu 
neurčitou a současně nepodal žádost o skončení služebního poměru, ani mu nebylo doručeno rozhodnutí, na základě kterého mu služební poměr skončí dle 
ZPP S+ZZ 05/2018. 

 

Účastník pojištění je povinen při pojistné události zejména:     
- poskytovat součinnost úřadu práce při zprostředkování zaměstnání; 
- písemně oznámit pojistiteli ztrátu zaměstnání na formuláři pojistitele „Oznámení pojistné události Ztráta zaměstnání“. K Oznámení přiložit Výpověď / Dohodu 

o rozvázání pracovního poměru; 
- po dobu trvání nároku na pojistné plnění pravidelně měsíčně předkládat pojistiteli kopii dokladu o registraci v evidenci uchazečů o zaměstnání na kterémkoliv 

úřadě práce na území České republiky; 
- dodat pojistiteli všechny doklady, které si pojistitel při pojistné události i kdykoliv v době trvání pojištění vyžádá, jsou-li nezbytné pro vyřízení pojistné události, 

- bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele o ukončení vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání nebo o vyřazení z této evidence; 
- v případě skončení pracovního poměru dohodou z organizačních důvodů nebo dohodou po právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zaměstnavatele nebo 

byl-li zapsán do veřejného rejstříku jeho vstup do likvidace, požadovat v dohodě uvedení důvodu rozvázání pracovního poměru. 

 

  Kdy a jak provádět platby? 

Pojistné se stanovuje jako běžné s měsíčním pojistným obdobím, kterým je kalendářní měsíc. Pojistné hradí pojistník, tj. ČSOB. Pojištěný hradí ČSOB poplatek za 
pojištění, jehož výše, splatnost a způsob úhrady jsou uvedeny v úvěrové smlouvě (resp. v Přihlášce k pojištění).  
 

 Kdy pojistné krytí začíná a končí? 

Počátkem pojištění je den následující po podpisu Přihlášky k pojištění. 
Pojištění končí posledním dnem kalendářního měsíce, v němž se pojištěný dožije věku 65 let, nezaniklo-li pojištění v souladu s pojistnou smlouvou již dříve. 
 

 Jak mohu smlouvu vypovědět? 

Pojistnou smlouvu může vypovědět pouze pojistník, kterým je ČSOB. 
Avšak vy, jako pojištěný, můžete pojistníka požádat o odhlášení z pojištění za podmínek sjednaných v pojistné smlouvě a v Přihlášce k pojištění. Na základě odhlášení 
z pojištění zanikne pojištění koncem posledního dne kalendářního měsíce, v němž jste byl odhlášen. 
 

Pojištění dále zaniká zejména: 

- smrtí pojištěného; 

- zánikem smlouvy o běžném účtu; 

- z dalších důvodů uvedených v pojistné smlouvě. 

 

Pojištění může být dále ukončeno z důvodů uvedených v pojistných podmínkách VPP 02/2018 (článek 9) nebo z důvodů uvedených v právních předpisech. 
 



 

  

Internal 

Předsmluvní informace k pojištění majitelů běžných účtů podle pojistné 
smlouvy č. 1900471315 (dále také „Pojištění pravidelných plateb“)  
 

 

Základní informace o pojistné smlouvě: 
Pojistitel:  
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČO: 45534306, zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 (dále jen „ČSOB Pojišťovna“) 
 

Pojistník:  
Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v OR 
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl BXXXVI, vložka 46 (dále jen „Banka“).  
 

Pojištěný:  
Fyzická osoba, která je majitelem běžného účtu sjednaného v Kč u Banky na dobu neurčitou na základě smlouvy o běžném 
účtu (dále jen „Běžný účet“) a splňuje dále uvedené podmínky pro vstup do pojištění. 
 

Období, na které je pojistná smlouva uzavřena: od 1. 9. 2017 na dobu neurčitou. 
Pojištění se řídí českým právním řádem. 
Pojištění lze sjednat jen k Běžným účtům, Pojištění není možné sjednat samostatně. 
Vzhledem k tomu, že pojistnou smlouvu s ČSOB Pojišťovnou uzavřela Banka, zájemce o pojištění se na základě této 
pojistné smlouvy stává pouze pojištěným, není pojistníkem, což má zejména tyto důsledky: 

• Pojištěný nedisponuje pojistnou smlouvou a neplatí ČSOB Pojišťovně pojistné 
• Pojištěný však platí poplatek za pojištění, a to výhradně Bance (ne ČSOB Pojišťovně) v rozsahu a způsobem 

dohodnutým s Bankou v Přihlášce k Pojištění pravidelných plateb (dále jen „Přihláška“) 
• Pojištěný sice nemůže pojištění vypovědět, ale může jej ukončit jiným dohodnutým způsobem, zejména požádat 

Banku o odhlášení z pojištění.  
 

Pojistné podmínky platné pro sjednaná pojištění (obsahují detailní ujednání o pojištění, které nejsou uvedeny v tomto 

dokumentu): 

• Všeobecné pojistné podmínky pojištění osob VPP PO 02/2018 (dále jen „VPP PO 02/2018“) 
• Zvláštní pojistné podmínky pojištění pro případ smrti a ztráty zaměstnání pro skupinová pojištění osob ZPP S+ZZ 

05/2018 (dále jen „ZPP S+ZZ 05/2018“) 
(dále jen „Pojistné podmínky“) 
 

Varianty pojištění, limity pojistného plnění 
1.) Varianta Classic 

Pojištěná nebezpečí (dále jen „rizika“): smrt a ztráta zaměstnání 
Pojistné plnění 

• 30.000,- Kč pro riziko smrti 
• Měsíční dávka 5.000,- Kč pro riziko ztráty zaměstnání; maximálně 6 po sobě jdoucích měsíců 

 

2.) Varianta Extra 
Pojištěná rizika: smrt a ztráta zaměstnání 
Pojistné plnění 

• 60.000,- Kč pro riziko smrti 

• Měsíční dávka 10.000,- Kč pro riziko ztráty zaměstnání; maximálně 6 po sobě jdoucích měsíců 
 

Pojistné, poplatek za pojištění 
Pojistné 

1.) Varianta Classic 

• Pojistné za pojištění pro případ smrti – 11 Kč/měsíc 

• Pojistné za pojištění pro případ ztráty zaměstnání – 88 Kč/měsíc 
 

2.) Varianta Extra 
 
 
 
 
 



 

  

Internal 

• Pojistné za pojištění pro případ smrti – 22 Kč/měsíc 

• Pojistné za pojištění pro případ ztráty zaměstnání – 167 Kč/měsíc 
 

Pojistné za všechna pojištění všech pojištěných dle pojistné smlouvy hradí Banka ČSOB Pojišťovně jednou částkou. 
Pojistné se stanovuje jako běžné s měsíčním pojistným obdobím, kterým je kalendářní měsíc. 

 

Poplatek za pojištění 
Pojištěný je povinen hradit Bance za sjednané pojištění poplatek za pojištění. 
Poplatek za pojištění je strháván Bankou z Běžného účtu, a to vždy k 15. dni každého měsíce trvání pojištění.  
Výše měsíčního poplatku za pojištění je 99 Kč pro variantu Classic nebo 189 Kč pro variantu Extra. 
 

Podmínky pro vznik Pojištění pravidelných plateb 
K jednomu Běžnému účtu lze pojištění pro případ smrti a pro případ ztráty zaměstnání sjednat fyzické osobě, která k datu 

počátku pojištění musí splňovat následující podmínky: 
• má v Bance vedený Běžný účet 
• jde o zletilou fyzickou osobu, která je plně svéprávná a nedosáhla věku 65 let a má korespondenční adresu na 

území ČR a současně 

• jde o osobu, která v době sjednání pojištění nepobírá  starobní důchod  
• má pracovní poměr na dobu neurčitou nebo na dobu určitou o délce minimálně jednoho roku a současně nedala, 

ani jí nebyla dána výpověď z pracovního poměru z organizačních důvodů, neuzavřela se zaměstnavatelem dohodu 
o skončení pracovního poměru z organizačních důvodů nebo je ve služebním poměru na dobu neurčitou a 
současně nepodala žádost o skončení služebního poměru, ani jí nebylo doručeno rozhodnutí, na základě kterého 
jí služební poměr skončí dle ZPP S+ZZ 05/2018. 
 

Počátek a konec pojištění 
Počátek pojištění je den následující po podpisu Přihlášky.    

Konec pojištění je poslední den kalendářního měsíce, v němž se pojištěný dožije 65 let, nezaniklo-li pojištění v souladu 

s pojistnou smlouvou již dříve. 
Pojištěný může být pojistníkem z pojištění odhlášen za podmínek sjednaných v pojistné smlouvě a v Přihlášce k pojištění. 
Na základě odhlášení z pojištění zanikne pojištění poslední den kalendářního měsíce, v němž byl Pojištěný odhlášen.  

V případě neuhrazení poplatku za pojištění má Banka právo Pojištěného z pojištění odhlásit. Při nezaplacení celého 
poplatku za pojištění Pojištěným do 10. dne následujícího měsíce zaniká pojištění posledním dnem kalendářního měsíce, 
ve kterém Banka Pojištěnému doručí informaci o ukončení pojištění.  

Pojištění dále zaniká zejména: 
- smrtí pojištěného  
- ukončením Smlouvy o běžném účtu. Koncem pojištění je den zániku smluvního vztahu. 
- na základě dohody Banky s ČSOB Pojišťovnou, o tom je Pojištěný informován Bankou minimálně dva měsíce 

dopředu. 
Pojištění může být dále ukončeno z důvodů uvedených v pojistných podmínkách VPP  PO 02/2018 nebo z důvodů 
uvedených v právních předpisech. 
Odstoupit od pojistné smlouvy může jen pojistník. 
 

Změna varianty pojištění  
Pojištěný může v průběhu pojištění změnit variantu pojištění. Pojištění v rozsahu dle nově zvolené varianty pak platí (je 
účinné)  od prvního dne měsíce následujícího po podepsání „Žádosti o změnu varianty pojištění pravidelných plateb“ (dále 
jen „Žádost“) oběma stranami, tj. Pojištěným a Bankou. V tomto případě neběží znovu čekací doba. 
V případě změny varianty pojištění z Classic na Extra musí pojištěný v Źádosti potvrdit, že ke dni jejího podpisu: 
- je v pracovním poměru na dobu neurčitou nebo dobu určitou minimálně na jeden rok 

-nedal, ani mu nebyla dána výpověď z pracovního poměru, ani neuzavřel dohodu o skončení pracovního poměru (totéž 
platí obdobně, je-li ve služebním poměru). 
 

 

Pojistná událost a pojistné plnění podle pojištěných pojistných nebezpečí 
Územní rozsah pojištění není omezen.  
  



 

  

Internal 

Pojištění pro případ smrti  
Nastane-li smrt Pojištěného, poskytne ČSOB Pojišťovna v souladu s Dokumenty, kterými se pojištění řídí, osobě/osobám 
s dispozičním právem k běžnému účtu pojistné plnění ve výši pojistné částky. Vznikne-li právo na plnění více osobám, jejich 
podíly jsou stejné. 
Není-li ke dni vzniku pojistné události disponentem běžného účtu nikdo jiný než Pojištěný jako majitel účtu, vzniká právo 
na pojistné plnění osobám určeným dle § 2831 občanského zákoníku. 
 

Ztráta zaměstnání  
Dojde-li v době trvání pojištění ke ztrátě zaměstnání Pojištěného, a to nejdříve po šesti měsících od počátku pojištění 
(čekací doba), a současně byl Pojištěný veden v evidenci uchazečů o zaměstnání úřadem práce na území České republiky 
(dále jen „Evidence“) - poskytne Pojišťovna v souladu s Dokumenty, kterými se pojištění řídí, Pojištěnému opakované 
pojistné plnění ve výši sjednané měsíční dávky na jeho běžný účet, ke kterému se váže toto pojištění.  
Následná pojistná plnění poskytne Pojišťovna za každý kalendářní měsíc, v němž Evidence trvala. U jednoho Pojištěného 
poskytne Pojišťovna z jedné pojistné události opakované pojistné plnění max. šestkrát.   
Ztrátou zaměstnání Pojištěného se rozumí skončení pracovního nebo služebního poměru Pojištěného, u něhož již uplynula 
zkušební doba a který je sjednán na dobu neurčitou nebo na dobu určitou o délce minimálně jednoho roku, pokud ke 

skončení tohoto pracovního nebo služebního poměru Pojištěného došlo způsobem, který je uveden ve zvláštních pojistných 
podmínkách Pojišťovny, kterými se řídí toto pojištění. 
Pojišťovna neposkytne pojistné plnění v případě ztráty zaměstnání Pojištěného vzniklé ve lhůtě jednoho roku ode dne 
následujícího po datu splatnosti dávky, která je poslední částí pojistného plnění z předcházející pojistné události řešené 
z tohoto pojištění pro případ ztráty zaměstnání.  

 

Postup při oznámení pojistné události 
Pojistnou událost oznamuje Pojištěný nebo jiná osoba (hlásitel) Bance, na některém z jeho kontaktních míst nebo 
korespondenčně na adresu Banky.  
Formuláře pro oznámení pojistné události a informace o dalším postupu získá Pojištěný nebo i jiná osoba na internetových 
stránkách www.csob.cz, na obchodních místech Banky a na pobočkách ČSOB Pojišťovny.  
 

Důsledky porušení povinností: 
Porušení povinností, které vyplývají z pojištění, může vést zejména: 

- ke snížení pojistného plnění 
- k neposkytnutí, resp. odmítnutí pojistné plnění 
- k předčasnému jednostrannému ukončení pojištění. 

 

Stížnosti 
Stížnosti týkající se pojištění podávejte písemně s uvedením vašich identifikačních a kontaktních 
údajů, a to na adresu sídla pojistitele nebo pojistníka, která je uvedena na začátku tohoto dokumentu 
nebo na elektronickou adresu pojistitele info@csobpoj.cz nebo pojistníka klientska.podani@csob. 
cz. Bez zbytečného odkladu vás budeme informovat o přijetí vaší stížnosti a o lhůtě, ve které stížnost 
vyřídíme. O následném vyřízení stížnosti vás budeme informovat písemně. 
Se svou stížností se můžete obrátit i na Českou národní banku, jako orgán dohledu nad finančním 
trhem. Česká národní banka má své sídlo na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. 
 

Řešení sporů 
Pro soudní řešení sporů, které se týkají pojistné smlouvy a pojištění, jsou věcně a místně příslušné soudy v České republice. 
Je-li zájemcem o pojištění, pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou nebo obmyšleným spotřebitel, má právo na tzv. 
mimosoudní řešení spotřebitelského sporu. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů 
vzniklých při distribuci životního pojištění nebo při výkonu práv a plnění povinností ze životního pojištění je finanční arbitr 
(internetová adresa finančního arbitra: http://www.finarbitr.cz/cs/). Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení 
spotřebitelských sporů vzniklých z jiných druhů pojištění, než ze životního pojištění, je Česká obchodní inspekce 
(internetová adresa České obchodní inspekce: http://www.coi.cz/) a Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú. 
(internetová adresa Kanceláře ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú. je  https://www.ombudsmancap.cz/). 
 

http://www.csob.cz/
http://www.coi.cz/
https://www.ombudsmancap.cz/


 

  

Internal 

 

 

 

 

 

Kontaktní místa pro klienty: 
• Ve věcech podmínek sjednání a správy Pojištění pravidelných plateb a hlášení pojistné události  

www.csob.cz 

tel: 800 300 300 

• Ve věcech řešení již nahlášených pojistných událostí  
www.csobpoj.cz 

oskzp-pojistneudalosti@csobpoj.cz 

tel.: 466 100 777. 

 

 

http://www.csob.cz/
http://www.csobpoj.cz/
mailto:oskzp-pojistneudalosti@csobpoj.cz

